香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不會就因本公佈全部或任何部分內容而產
生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

King International Investment Limited

帝王國際投資有限公司

(前稱蓮和醫療健康集團有限公司)
(於開曼群島註册成立的有限公司)

(股份代號: 928)

有關截至二零二三年三月三十一日止年度之年報

之補充公佈

茲提述帝王國際投資有限公司（「本公司」）截至二零二三年三月三十一日止年度之年報（

「2023年報」）。除文義另有指明外，本公佈所用詞彙與2023年報所界定者具有相同涵義。

本公司謹此向本公司股東及潛在投資者提供2023年報「管理層討論及分析」一節所披露的本

公司借貸業務的補充資料如下：

貸款減損評估

本集團已根據香港財務報告準則第9號的減值規定制定政策及程序，從而對預計信貸損失

（「預計信貸損失」）進行適當的評估及計量。預計信貸損失政策和計量的詳情於截至2023

年3月31日止年度的綜合財務報表附註3–「預期信貸虧損之虧損準備」，附註5(c) 中，及如下

披露：

預計信貸損失之計量

下文載列香港財務報告準則第9號概述根據自初始確認以來信貸質素之變動就減值之「三個階

段」模式之概要：

第1階段： 於初始確認時並無信貸減值之金融工具。

第2階段： 倘識別自初始確認以來信貸風險顯著增加，則金融工具轉入第2階段，但尚未被

視為出現信貸減值。

第3階段： 倘金融工具出現信貸減值，則金融工具轉入第3階段。

第1階段之金融工具按相等於因於未來12個月可能發生之違約事件引致之全期預計信貸損失其

中部分之金額計量預計信貸損失。第2階段或第3階段之投資按全期預計信貸損失計量預計信

貸損失。普遍認為根據香港財務報告準則第9號計量預計信貸損失時應考慮前瞻資料。本集團

就該項準則之規定採納之主要判斷及假設於下文論述。

信貸風險顯著增加

本集團認為金融工具於符合下列其中一項或以上標準時屬信貸風險顯著增加：

• 借款人之合約付款逾期超過30日。

本集團所持所有應收貸款及利息均按月評估信貸風險有否顯著增加。董事及信貸團隊定期監

察及檢討用於識別信貸風險有否顯著增加之標準是否合適。本集團於截至2023年3月31日止

年度尚未就任何金融工具使用低信貸風險豁免規定。

違約及信貸減值資產之定義

本集團將符合下列其中一項或以上標準之貸款界定為違約，而此定義與信貸減值之定義完全

相符：

• 借款人之合約付款逾期超過60日。

• 借款人身故。

• 借款人無力償債。

• 借款人將可能破產。

上述標準已應用於本集團所持所有貸款，且與就管理內部信貸風險所採用違約之定義貫徹一

致。

信貸風險

以下載列已確認預計信貸損失撥備之應收貸款及利息之信貸風險分析。

於二零二三年三月三十一日，未償還應收貸款總額為3,400,000港元，乃應收取一名公司借款

人。該貸款處於第1階段。

截至二零二三年三月三十一日止年度，並無應收貸款減值。

本公司股東及潛在投資者請參閱2023年年報「管理層討論及分析－借貸業務」一段以了解本

公司借貸業務的詳情

承董事會命

帝王國際投資有限公司

聯席主席兼執行董事

王夢遙

香港，二零二四年一月十二日

於本公佈日期，董事會成員包括：

執行董事：                                                     獨立非執行董事：

王夢遙先生  （聯席主席兼執行董事）          顧建國先生

劉明卿先生 （聯席主席兼行政總裁）           楊希琳女士

陸興武先生                                                       晏明女士

逄震先生                                                           樓韜先生

文偉麟先生

龙金波先生